
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА КАЗАНИ 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 
МӘГАРИФ 
ИДАРӘСЕ 

 

 

 

                ПРИКАЗ                                                                   БОЕРЫК 

                                                                

 

 

 

Об итогах проведения 

 III городского конкурса детского творчества «Kids-пространство» 

 

В соответствии с планом мероприятий в рамках художественной 

направленности на 2024-2025 учебный год и приказом Управления 

образования г.Казани от 09.10.2024 №904/02-05-02 «О реализации плана 

городских мероприятий художественной направленности на 2024-2025 

учебный год» 25 февраля 2025 года МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

г.Казани провел III городской конкурс детского творчества «Kids-

пространство» (далее - Конкурс). 

Конкурс был представлен для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста по 5 номинациям. На Конкурс поступило более 50 работ 

из 6 районов города Казани. 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить итоги и наградить дипломами Управления образования 

г.Казани победителей и призеров Конкурса в соответствии со списком 

(приложение №1).  

2.Наградить благодарственными письмами Управления образования 

г.Казани организаторов и членов жюри Конкурса (приложение №2). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову. 

 

Начальник                                                                                        И.А.Ризванов 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



 

 

Приложение №1 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Итоги III городского конкурса детского творчества 

«Kids-пространство» 

№ Участники 

конкурса 

Образовательное 

учреждение 

ФИО 

преподавателя 

Результат 

конкурса 

«Декоративно- прикладное творчество» 

6-7 лет 

Шитье 

1 Токранова 

Юлиана 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Зиннатова 

Эльвира 

Халиловна 

Лауреат 1 степени 

2 Шигапова Саида МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Козлова Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 2 степени 

3 Ахмадуллина 

Аделя 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Козлова Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 3 степени 

Оригами 

1 Салова Алиса МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Алимова Марьям 

Мансуровна 

Лауреат 3 степени 

2 Хисамутдинова 

Азалия 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Алимова Марьям 

Мансуровна 

Дипломант 1 

степени 

3 Гимадиева 

Азалия 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Алимова Марьям 

Мансуровна 

Дипломант 2 

степени 

4 Урусова 

Василиса 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Алимова Марьям 

Мансуровна 

Дипломант 3 

степени 

Бумагопластика 

1 Хабибулина МБОУ «СОШ №130 Зиннатова Лауреат 1 степени 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



Айдин имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Эльвира 

Халиловна 

2 Аввакумова 

Мария 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Прорехина Ирина 

Анатольевна 

Лауреат 2 степени 

Бисер 

1 Губаева Кира МБУДО «ЦДОД» 

Заречье» Кировского 

р-на 

Хисамиева М.И. Дипломант 1 

степени 

Пластилинография 

1 Ефимов 

Тимофей 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Ефимова Кристина 

Валерьевна 

Лауреат 1 степени 

2 Гильметдинова 

Розалия 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №1» 

Советского р-на 

Казанцева 

Светлана 

Владимировна 

Лауреат 2 степени 

3 Хасанова 

Жасмин 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Козлова Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 3 степени 

Объемная композиция, батик 

1 Аввакумова 

Мария 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Прорехина Ирина 

Анатольевна 

Лауреат 1 степени 

2 Некрасов 

Ярослав 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново- 

Савиновского р-на 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Дипломант 1 

степени 

Бумагопластика 

4-5 лет 

1 Варламова Дея МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Прорехина Ирина 

Анатольевна 

Лауреат 2 степени 

Пластилинография 

1 Ермолаева Нелли МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Русинова 

Валентина 

Михайловна 

Лауреат 1 степени 

Изобразительное искусство 
4-5 лет 

гуашь 

1 Варнавская 

Амелия 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Малецкова 

Наталья Петровна 

Лауреат 1 степени 

акварель 

1 Логинова 

Мирослава 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Малецкова 

Наталья Петровна 

Лауреат 1 степени 

2 Шорохова София МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Шафигуллина 

Ольга 

Лауреат 2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Александровна 

Фломастеры, карандаши 

1 Некрасов Устин МБУДО «Детская 

художественная 

школа №3» Ново-

Савиновского района 

г. Казани 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 2 степени 

6-7 лет 

гуашь 

1 Тонцева Арина МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 3» Ново- 

Савиновского р-на 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 1 степени 

2 Иванов Мирон МБУДО «Детская 

художественная 

школа №1» 

Советского р-на 

Сафина Миляуша 

Мирдияновна 

Лауреат 2 степени 

3 Белугина Диана МБУДО «Детская 

художественная 

школа №1» 

Советского р-на 

Мигунова Раиля 

Наилевна 

Лауреат 2 степени 

4 Ахметгалеева 

Алина 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Лауреат 3 степени 

акварель 

1 Хазеева Радмила МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 3» Ново- 

Савиновского р-на 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 1 степени 

2 Гафурова Мария МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Козлова Татьяна 

Викторовна 

Лауреат 2 степени 

3 Низамова Клара МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 3» Ново- 

Савиновского р-на 

Ахметшина 

Айсылу 

Ансаровна 

Лауреат 2 степени 

4 Барменкова Ева МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Крупчатникова 

Лариса 

Викторовна 

Лауреат 3 степени 

5 Дементьева 

Пелагея 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Крупчатникова 

Лариса 

Викторовна 

Лауреат 3 степени 

Фломастер, карандаш 

1 Давыдов Даниил МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 3» Ново- 

Савиновского р-на 

Некрасова 

Анастасия 

Владимировна 

Лауреат 1 степени 

2 Дадажанова 

Сафия 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Лауреат 2 степени 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

3 Мартынова 

Кристина 

МБУДО «Детская 

художественная 

школа № 1» 

Советского района  

Ахмерова Диляра 

Талгатовна 

Лауреат 3 степени 

 Номинация «Презентация» 

6-7 лет 

1 Музыченко 

Михаил 

МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Гайнулина 

Рушания 

Ахматовна 

Лауреат 1 степени 

 «Художественное слово» 

4-5 лет 

1 Дмитриенко 

Мария 

МБДОУ «Детский 

сад № 82  

комбинированного 

вида» Кировского р-

на 

Якубова Регина 

Вагизовна 

Лауреат 2 степени 

2 Кучкаров Муса МБУДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Ерохина Ольга 

Александровна 

Лауреат 3 степени 

6-7 лет 

1 Ефимов 

Тимофей 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Ефимова Кристина 

Валерьевна 

Лауреат 1 степени 

2 Холматова Алия МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Хабибуллина 

Полина Сергеевна 

Лауреат 2 степени 

3 Набиуллин 

Азамат и 

Набиуллин 

Рамазан 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Дипломант 1 

степени 

4 Дадажанова 

Сафия 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Тюркова Светлана 

Викторовна 

Дипломант 2 

степени 

5 Коваленко 

Ульяна 

МБУДО «ЦВР» 

Приволжского р-на 

Аношина Ирина 

Васильевна 

Дипломант 3 

степени 

 «Театральная- постановка» 

6-7 лет 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



1 Коллективная 

работа 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Гайнулина Р.А. Лауреат 1 степени 

  «Spring Melody» 

4-5 лет 

1 Давлетшин 

Асман 

МБУ ДО «ЦВР» 

Авиастроительного 

р-на 

Гайнулина 

Рушания 

Ахматовна 

Лауреат 1 степени 

6-7 лет 

1 Хисамутдинова 

Азалия 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Шакирзянова 

Гульназ 

Зякяриевна 

Лауреат 2 степени 

2 Нигъматова 

Айзиля 

МБОУ «СОШ №130 

имени Героя 

Российской 

Федерации 

С.А.Ашихмина» 

Московского р-на 

Шакирзянова 

Гульназ 

Зякяриевна 

Лауреат 3 степени 

         

 

Участники III  городского конкурса детского творчества 

«Kids- пространство» 

 

1 Сибгатуллина 

Адиля 

МБОУ «СОШ №89 

с углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов» Ново-

Савиновского р-на 

Шишкина Мария 

Артемовна 

Сертификат 

участника 

2 Гимаметдинова 

Камиля 

МБУДО «ЦДТ» 

Ново-Савиновского 

р-на 

Шишкина Мария 

Артемовна 

Сертификат 

участника 

3 Лезова Анастасия МБУДО «ЦДТ» 

Ново-Савиновского 

р-на 

Шишкина Мария 

Артемовна 

Сертификат 

участника 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



 

Приложение №2 

к приказу Управления образования г.Казани 

 

Благодарственные письма 

1. Бугрова Валерия Вячеславовна, директор МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани за помощь в 

проведении конкурса; 

2. Мифтахова Надежда Николаевна, заместитель директора по УВР 

МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани за 

помощь в проведении конкурса; 

3. Миннубаева Лилия Рафаильевна, заведующая отделом раннего 

развития детей  МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района г. Казани за организацию и проведение конкурса, за работу в составе 

жюри конкурса;  

4. Козлова Татьяна Викторовна, заведующая декоративно- прикладным 

отделом  МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. 

Казани за работу в составе жюри конкурса; 

5. Ахунова Гульнар Борхановна, методист МБУДО «Центр 

внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани за работу в составе 

жюри           конкурса; 

6. Гайнулина Раушания Ахматовна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района  г. Казани за работу в составе жюри конкурса; 

7. Прорехина Ирина Анатольевна, педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 

района  г. Казани за работу в составе жюри конкурса; 

 

 

           

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 03.06.2025 16:29



Лист согласования к документу № 667/02-05-02 от 04.06.2025
Инициатор согласования: Арсланова Л.Н. Начальник отдела воспитания и дополнительного образования
МКУ "Управление образования г. Казани"
Согласование инициировано: 03.06.2025 16:35

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Фахрутдинова Э.Г. 03.06.2025 -
16:35

Согласовано
03.06.2025 - 16:39

-

2 Богаткина Ю.В. 03.06.2025 -
16:39

Согласовано
03.06.2025 - 16:58

-

3 Ризванов И.А. 03.06.2025 -
16:58

Подписано
03.06.2025 - 17:16

-

Документ создан в электронной форме. № 667/02-05-02 от 04.06.2025. Исполнитель: Арсланова Л.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 04.06.2025 16:14


